

Amenajarea parcarii in cadrul cimitirului din orasul Singera

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1

Amenajare parcare

Valoarea de deviz 548 389,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,362	1 896,48 0,00	2 583,00 0,00
2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	10,60	136,84 136,84	1 450,47 1 450,47
3	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm / k=6,3 pentru diametrul 400 mm si adincimea 450 mm	buc	1,00	2 119,13 352,73	2 119,13 352,73
4	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	2,512	62,34 16,78	156,60 42,15
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.150 mm	m3	102,50	668,80 64,19	68 552,46 6 579,96
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /	m	28,50	4 640,80 43,45	132 262,86 1 238,45

1	2	3	4	5	6	7
		Rigola POLYMAX BASIC DN300 H356 cu gratar fonta C250 (1000x385x356) sau analog pe beton				
7	AcE04A	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A1 / Camin pluvial patrat (545x545x522), clasa de sarcini C250 cu Gratar pluvial pentru camin 545x545 clasa C250, Teava PVC d=315	buc	2,00	3 193,72 283,35	6 387,45 566,70
8	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 315 mm / se exclud fittingurile	m	6,00	965,24 29,18	5 791,41 175,07
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj tip Caramida gri gr.60 mm	m2	681,00	260,07 38,65	177 108,49 26 317,26
		<i>Total</i>	Lei			396 411,87
		Total Amenajare Inclusiv salariu				396 411,87 36 722,79

		Total	Lei	396 411,87
		Asigurari sociale si medicale	24 %	8 813,47
		Cheltuieli de transport	5 %	17 327,47
		Total		422 552,81
		Cheltuieli de regie	5 %	21 127,63
		Total		443 680,44
		Beneficiu de deviz	3 %	13 310,41
		Total		456 990,85
		TVA	20 %	91 398,16
		548 389,01		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		36 722,79		

Amenajarea parcarii in cadrul cimitirului din orasul Singera

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1 Amenajare parcare

Valoarea de deviz 548 389,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	3,81	64,84	247,04
2.	7129020012800	Pavator	h-om	409,94	64,84	26 580,51
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	7,24	64,84	469,44
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,65	64,84	42,15
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,13	64,84	8 307,95
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,59	64,84	1 075,70
		Total manopera				36 722,79

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	117,88	450,00	53 046,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,26	380,00	98,80
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,40	380,00	1 292,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,88	380,00	9 834,40
5.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,51	60,00	90,60
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,50	0,01	0,00
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	10,00	0,00
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,30	20,00	6,00
9.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,30	34,17	10,25
10.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,30	20,00	6,00
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,75	17,80	13,35
12.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,20	20,00	4,00
13.	25212167000-4	Teava din PVC neplastifiata d=315 mm	m	6,36	878,89	5 589,74
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	90,34	2,08	187,91
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 089,60	2,08	2 266,37
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 989,20	2,08	18 697,54
17.	26611128006-1	Pavaj tip Caramida gri gr.60 mm	m2	691,22	170,84	118 088,02
18.	26611228045-2	Teava PVC d=315 mm	m	2,12	878,89	1 863,25
19.	26631021000-1	Beton clasa C12/15	m3	1,28	1 450,00	1 856,00
20.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,05	850,00	42,50
21.	26661228002-1	Rigola POLYMAX BASIC DN300 H356 cu gratar fonta C250 (1000x385x356)	m	28,64	4 500,00	128 880,00
22.	28752742030-3	Gratar pluvial pentru camin 545x545 clasa C250	buc	2,10	850,00	1 785,00
23.	28752742038-1	Camin pluvial patrat (545x545x522), clasa de sarcini C250	buc	2,12	1 000,00	2 120,00
24.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	4,24	2,50	10,60
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,62	45,00	612,90
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,17	10,00	1,70
27.	4100126202818	Apa	m3	10,79	10,00	107,90

28.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,07	550,00	38,50
Total materiale de construcții						346 549,33

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	43,05	80,00	3 444,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,52	250,00	5 380,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25,00	0,25
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,87	900,00	2 583,00
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,65	650,00	1 722,50
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,40	25,00	10,00
Total utilaje de construcții						13 139,75

Total	Lei	396 411,87
Asigurari sociale si medicale	24 %	8 813,47
Cheltuieli de transport	5 %	17 327,47
Total		422 552,81
Cheltuieli de regie	5 %	21 127,63
Total		443 680,44
Beneficiu de deviz	3 %	13 310,41
Total		456 990,85
TVA	20 %	91 398,16

Total deviz: 548 389,01

**Obiect Amenajarea parcarii in cadrul cimitirului Investitor
din orasul Singera**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 896,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	900,00	1 896,48
		<i>Total</i>	Lei			2 583,00
2	TsA02C	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			136,84 136,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	64,84	136,84
		<i>Total</i>	Lei			1 450,47
3	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm / k=6,3 pentru diametrul 400 mm si adincimea 450 mm	buc			2 119,13 352,73
	7123011000200	Betonist	h-om	0,6050	64,84	247,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2590	64,84	105,69
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0119	550,00	38,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0851	10,00	5,40
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4200	650,00	1 722,50
		<i>Total</i>	Lei			2 119,13
4	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			62,34 16,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	64,84	16,78
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	17,80	5,31
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	10,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	0,01	0,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	34,17	4,08
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	60,00	36,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			156,60
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.150 mm	m3			668,80 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,52
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,49
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Total</i>	Lei			68 552,46
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Rigola POLYMAX BASIC DN300 H356 cu gratar fonta C250 (1000x385x356) sau analog pe beton	m			4 640,80 43,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	26631021000-1	Beton clasa C12/15	m3	0,0450	1 450,00	65,12

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,08	6,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	26661228002-1	Rigola POLYMAX BASIC DN300 H356 cu gratar fonta C250 (1000x385x356)	m	1,0050	4 500,00	4 522,11
		<i>Total</i>	Lei			132 262,86
7	AcE04A	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A1 / Camin pluvial patrat (545x545x522), clasa de sarcini C250 cu Gratar pluvial pentru camin 545x545 clasa C250, Teava PVC d=315	buc			3 193,72 283,35
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2700	64,84	147,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1000	64,84	136,16
	28752742038-1	Camin pluvial patrat (545x545x522), clasa de sarcini C250	buc	1,0100	1 000,00	1 060,00
	26611228045-2	Teava PVC d=315 mm	m	1,0100	878,89	931,62
	28752742030-3	Gratar pluvial pentru camin 545x545 clasa C250	buc	1,0000	850,00	892,50
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	850,00	21,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			6 387,45
8	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 315 mm / se exclud fittingurile	m			965,24 29,18
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4500	64,84	29,18
	25212167000-4	Teava din PVC neplastifiata d=315 mm	m	1,0500	878,89	931,62
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0330	20,00	0,67
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0500	20,00	1,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,7000	2,50	1,77
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0490	20,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			5 791,41
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj tip Caramida gri gr.60 mm	m2			260,07 38,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,08	27,46
	26611128006-1	Pavaj tip Caramida gri gr.60 mm	m2	1,0150	170,84	173,40
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			177 108,49